
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     118  del 25/08/2021 
 

 

Oggetto : 
AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE STANTERO CINZIA AD INCARICO RETRIBUITO EX 

ART.53 D.LGS.165/2001 - Società OMNIAVIS S.R.L. con sede legale in Firenze. 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  venticinque , del mese di  agosto , alle ore  20:00,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       GALLINO Giovanni Vice Sindaco  X 

     3.       PENNA Claudio Assessore  X 

     4.       MALAVASI Simona Assessore Esterno  X 

     5.       DESTEFANIS Lidia Assessore Esterno  X 

  

Totale   3  2 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Vista l’istanza acquisita al protocollo del Comune di Canale al n. 0009155 in data  25/08/2021, con la quale la 

Sig.ra Stantero Cinzia, dipendente del Comune di Canale con la qualifica di Istruttore - Categoria C2, ha richiesto l’autorizzazione a svolgere prestazione occasionale a contenuto intellettuale per attività di cessione diritti di 
autore relativamente ad attività di formazione, assistenza e supporto nei gruppi di studio, webinar, seminari, forum e social gestiti dalla Società Omniavis S.r.l. . 

 

 

Dato atto che: 

 

▪ la suddetta prestazione avverrà al di fuori dell’orario di servizio e di lavoro, senza pregiudicare la normale funzionalità dell’attività dell’Ente di appartenenza e senza utilizzare beni, mezzi ed attrezzature dell’ente stesso; 
▪ data la natura dell’incarico extra istituzionale di che trattasi: 

- non si ravvisano ipotesi, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsti dalla legge  n.190 del / / , che ha modificato l’art.  del D.Lgs. n. / ;  
- non si ravvisano gli estremi dell’incompatibilità di diritto né di fatto previsti dall’art.  del D.L.gvo 

165/2001; 

 Visto l’art.  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, disciplinante il conferimento o l’autorizzazione di incarichi od attività extra-lavorative ai dipendenti comunali. 

 Assunto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in esame; 

 All’unanimità dei voti favorevoli, espressi in forma palese. 
 

 

DELIBERA 
 

 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. Di concedere alla Sig.ra STANTERO Cinzia, dipendente di questo Comune con la qualifica di Istruttore – 

Categoria C2 – l’autorizzazione a svolgere un incarico retribuito per la società Omniavis Srl con sede legale in Firenze, ai sensi dell’art.  del D.Lgs. n. / , così come da ultimo modificato dalla Legge 
06.11.2012 n. 190 (Legge Anticorruzione), con decorrenza dal 01/08/2021 e fino al 31/12/2021; 

 

2. Di dare atto che l’incarico di cui al precedente capoverso verrà esercitato in modo marginale, 

rigorosamente fuori dell'orario di servizio o usufruendo di giornate di congedo ordinario, in ogni caso 

senza ingenerare conflitto di interessi con l'Amministrazione Comunale e, comunque, senza 

ripercussioni sull'attività lavorativa presso il Comune di Canale; 

 

3. Di evidenziare che nel quadro degli adempimenti connessi all’istituzione dell’anagrafe delle prestazioni di cui all’art.  della Legge n. /9 , la società interessata è tenuta a trasmettere all’Ufficio Personale di questo Comune, gli estremi dell’atto formale di nomina, successivo alla presente autorizzazione, l’indicazione delle date di inizio e fine dell’incarico ed il totale degli emolumenti corrisposti o previsti; 
 

4. Di riconoscere che l'incarico conferito rientra nelle ipotesi previste dall'art. 7, comma 6° e dall'art. 53 del 

D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dalla L. 190/2012. 

 

 

Successivamente, con separata, unanime votazione favorevole palese, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

(  FACCENDA Enrico ) * 
  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


